E , Demande d’examen au cas par cas préalable @
- & la réalisation d'une étude d'impact

Libarr# = Egalid » Frasernird -

BEr oiGh: B NeALSE Article R. 122-3 du code de I'environnement N®14734%02

Mlni's’rérg chargé Ce formulaire n’est pas applicable aux installations classées pour la protection
de l'environnement de I'environnement
Ce formulaire complété sera publié sur le site internet de I'autorité administrative de I'Etat
compétente en matiére d'environnement

Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'administration
Date de réception Dossier complet le N° d'enregistrement

1. infitulé du projet

Zone commerciale des Jonchets

2. ldenfification du maiire d'ouvrage ou du pétitionnaire

2.1 Personne physique

Nom Prénom

2.2 Personne moradle
Dénomination ou raison sociale SCI des Jonchets

Nom, prénom et quaiité de la personne PACAUD Jean-Michel gér ant
habilitée a représenter la personne morale "

RcS/SRET 1 48311 103118911 11000, 11 41 Forme juridique SCI 6540

3. Rubrique(s) applicable(s) du tableau des sevils et critéres annexé a l'article R. 122-2 du code de I'environnement et

CHITIE NSO ne e G CHOTICACETN] £ RO e

N° de rubrique et sous rubrique Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la rubrique

36° construction sur une Construction supérieure & 10 000 m? et inférieure & 40 000 m?
commune dotée d'un PLU
n'ayant pas fait 'objet d'une

étude environnementale

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éire annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet

Projet de construction d'une zone commerciale sur un terrain de 8,7ha
Construction d'une emprise batie prévisionnelle de 21 000 m?
avec 816 places de stationnement

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 modifiée relative & linformatique, aux fichiers et aux libertés sapplique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d'acces et de rectification pour ces données auprés du service destinataire
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4.2 Objectifs du projet

Augmenter 'offre commerciale autour de l'attractivité du Centre CORA voisin avec notamment une offre
de bricolage et jardinerie

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase de réalisation

Travaux de construction (fondations, charpente métallique, bardages métalliques, couverture bacs acier)
Travaux de parking compris terrassements par palier pour s'adapter au mieux au dénivelé, réseaux, couche
de forme, enrobés, bordures, noues paysageres et plantations

Planning prévisionnel a ce jour:

Travaux d'avril 2016 a juin 2017

+ 3 mois d'aménagements intérieurs des locataires

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

Trafic de véhicules de livraison des commerces a l'arriére estimés a 60PL/semaine
Trafic de stationnement des véhicules clients sur le parc d'une capacité de 792 places
(+24 pour le personnel a l'arriére) estimé a S000VL/jour
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4.4.1 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autotisation le projet a-t-il été ou sera-t-ll soumis ?
La décision de I'autorité administrative de I'Etat compétente en matiére d’environnement devra éfre jointe au(x)
dossier(s) d'autorisation(s).

A fait I'objet d'une demande d'autorisation au titre de la Loi sur L'Eau le 22/04/2003 pour I'ensemble de la plaine
des Jonchets autour de la zone humide (35ha), autorisée le 29/05/2014

A fait I'objet d'une Déclaration d'Utilité Publique avec étude d'impact de 2009 pour acquisitions foncieres,
obtenue par arrété du 22 mars 2010

A été soumis a CDAC pour l'activité commerciale: obtenue le 11/09/2013 en CNAC
Projet a soumettre & Permis de Construire

4.4.2 Précisez ici pour quelle procédure d'autorisation ce formulaire est rempli

en vue du dépot de Permis de Construire

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale (assiette) de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

! Grandeurs caractéristiques ) Valeur
Surfaces de constructions (emprise au sol) 21 000 m?
Superficie du terrain 86 470 m?

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune(s) 1 ; @ 5 ‘ ar
dlimplantation Coordonnéfs_géographlques long. 47°30'37" __ |Lo_f_§ 47 '56. —

Pour les rubriques 5° a), 6° b) et d), 8% 10°, 18°, 28° a) etb), 32°; 41° et 42°:
Route de Béthoncourt

lieudit "les Jonchets"

Point de départ : long. __° g = Lat. ” ! =

Point d'arrivée : long. __°__ "' __ " Lat. =4 1 "
communes de:

Grand Charmont (25 200) | Communes traversées :
Montbéliard (25 200)

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui Nen X
4.7.1 $i oui, cefte installation ou cet ouvrage a-t-li fait 'objet d'une étude dimpact ? Oui Non X
4.7.2 Si oul, a quelle date a-t-il été autorisé ?

4.8 Le projet s'inscrit-il dans un programme de travaux ? Oui X MNon
Si oul, de quels projets se compose le programme ?

Le projet est une partie du "programme d'urbanisation raisonnée" de la plaine des Jonchets
comprenant: - la dite zone commerciales (9ha)
- une zone artisanale (Sha)

- des opérations d'habitats (500 logements)

- un parc urbain et un verger communal

' Pour l'outre-mer, voir nofice explicative
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5. Sensibllité environnementale de la zone d'implantation envisagée

5.1 Occupation des sols
Quel est l'usage actuel des sols sur le lieu de votre projet ?

Terrains agricoles
(Non situés dans la zone humide des Jonchets voisine)

Existe-f-il un ou plusieurs documents d'urbanisme (ensemble des documents d'urbanisme
concernés) réglementant l'occupation des sols sur le lieu/tracé de votire projet ? Qul X Non
Si oui, infitulé et date
d'approbation :
Précisez le ou les commerciales
reglements applicables &
la zone du projet

Plan Local d'Urbanisme de Grand Charmont : zone AUy a destination d'activités

Plan d'Occupation des Sols de Montbéliard : zone 3NAc pour le développement
des commerces et services autour du Centre CORA

Pour les rubriques 33° & 37°, le ou les documents ont-ils fait l'objet d'une évaluation

: Qul Non
environnementale ?

5.2 Enjeux environnementaux dans la zone d'implantation envisagée :
Complétez e tableau suivant, par fous moyens utiles, notamment & partir des informations disponibles sur le site internet

. i 1N t-ciLir
Le projet se situe-t-il ; Oul | Non Lequel/Laquelle ?
dans une zone naturelle
dintérat écologique, ZNIEFF la plus proche
faunistique et floristique de | m | su la commune du VIEUX CHARMONT
type | ou Il (ZNIEFF) ou

couverte par un arrété de
protection de biotope ?

en zone de montagne ? [] X

sur le teritoire  d'une| [] 1 X
commune littorale ?

dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle (régionale | [ | | [l
ou nationale} ou un parc
naturel régional ?

sur un territoire couvert par
un plan de prévention du|
bruit, amété ou le cas| | X
échéant, en cours |
d'élaboration ?
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dans une dire de mise en
valeur de l'architecture et
du patrimoine ou unhe zone
de protection du patrimoine

architectural, urbain et
paysager ?
dans une zone

humide ayant fait  l'objet
d'une délimitation ?

dans une commune

couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles ou par un
plan de prévention des
risques technologiques ?

si oui, estil prescrit ou
gpprouve ?

dans un site ou sur des sols |
poliués ?

dans une zone de répartition

O | A

Cl
>4

Le projet est voisin de la zone humide des Jonchets, il fait partie du
programme d'urbanisation autour qui doit rediriger les eaux vers la
zone humide pour l'alimenter, mais en temporisant le rejet par

limitation et rétention (c¢f dossier de Loi sur L'Eau)

des equx ? [ D{
dans un périmete  de
protection rapprochée d'un & X
captage d'eau destiné & | —
'alimentation humaine ?
dans un site inscrit ou | — A
classé ? = X
LS niojetize :slfue-t-ll, dans oull| o ! Non Lequel et & quelle distance ?
a proximité :
d'un site Natura 2000 ? ]| X
- Site classé de "la Citadelle de Montbéliard" a 3 km
d'un monument historique
ou dun site classé au | X

patrimoine  mondial  de
I'UNESCO ?
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6. Caractéristiques de 'impact potentiel du projet sur 'environnement et la santé humaine

4.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les Incidences svivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

De quelle nature ? De quelle importance ?

Remsinesidelieniionnements Oui | Non Appréciez sommairement I'impact potentiel

engendre-i-il des
prélevements
d'eau ?

L]
=

impliguera-t-il des

drainages / ou des
modifications ] X
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Ressources Ce——— — A ——

BBt L = il est recherché I'équilibre déblai/remblai dans le cadre des

en matériaux ? . E terrassements.

est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les | X
ressources naturelles

du sol ou du sous-

sol ?

Milieu est-il susceptible
naturel | d'entrainer des Trés peu d'intéréts sur le site lui méme en terrains agricoles,
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la elle méme.
biodiversité u X
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ? |
est-if suscepfible D E '
d'avoir des
incidences sur les |
zones A sensibilité | |
particuliere

énumérées au 5.2 du

présent formulaire ?

la zone humide et sa biodiversité ne sera pas impacté en
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Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-il concerné par
des risques
technologiques ?

RISC:;es Est-il concemé par

des risques naturels ?
nuisances

Engendre-i-il des
risques sanitaires ?

| Est-il concemé par

des risques
‘ sanitaires ?
Commodités |
de
volsinage | Est-il source de
bruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

Engendre-i-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances

| olfactives ?

|

| Engendre-til des '

vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

X

0

i

L]

Consommations d'espaces agricoles uniquement

trafic de véhicule (livraison et clientele) - compacteur & déchets,

équipements de climatisation

une attention particuliére sera portée a proximité des habitations

poubelles des restaurants uniquement
(pas de commerces alimentaires)
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Engendre-t-il des X
émissions lumineuses ? | °

Est-il concerné par
des émissions |}{|
lumineuses ? e

Engendre-t-il des
rejets polluants dans ’
I'cir ?

Engendre-t-il des

rejets hydrauliques ? .
Pollutions X

Si oui, dans quel

milieu ?

Engendre-i-il la
production
d'effluents ou de Rl
déchets non {
| dangereux, inertes,
i dangereux ?

L]

| enseignes, éclairages extérieurs de parking,

celles du Centre CORA en face

pollution des véhicules liée au trafic

et/ou séparateurs hydrocarbures

déchets d'emballages des commerces

Est-il susceptible de
| porter atteinte au
patrimoine
architectural, [ ]
| culturel,
archéologique et
| paysager ?
Patrimoine /
Cadre de
vie / [
Population |
Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme /
aménagements} ?

apport de commerces (emploi)
suppression d'agriculture

hydrocarbures des véhicules traitées par les noues filtrantes
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4.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'auires projets connus ?

X

[o]1]] Non Si oui, décrivez lesquelles :

Le projet s'inscrit dans le prolongement du "programme d'urbanisation raisonnée"
de la plaine des Jonchets comprenant:

- la dite zone commerciales (9ha)

- une zone artisanale (5ha)

- des opérations d'habitats (500 logements)

- un parc urbain et un verger communal

4.3 Les incidences du projet identifiées au .1 sont-elles susceplibles d'avolr des effets de nature transfrontiére ?

X

Oui Non Si oui, décrivez lesquels :

7. Auto-évaluation (facultatif)

AU regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une étude dimpact ou
qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le projet a fait I'objet d'une étude d'impact (établie par SOCOTEC en juin 2009) dans le cadre de la
Déclaration d'Utilité Publique avec enquéte du 2 au 22 décembre 2009 et arrété préfectoral du 22 mars 2010.
Le projet n'a pas changé dans son programme qui a simplement évolug¢ en redistribuant les batiments prévus
comme le montre les plans masses d'alors et actuel.

I s'inscrit toujours dans le méme terrain, et méme moins que les 9ha initialement décrits, avec une surface
étanche équivalente de 5,7ha alignée sur les hypothéses de Loi sur L'eau. L'offre de stationnement a
l1égérement diminué.

Ainsi, il apparait que le projet reste dans le cadre des études initiales et ne nécessite pas de nouvelle étude
d'impact.
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8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

1

2

} L'annexe n°1 intitulée « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » - non publiée ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits carfographigues du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone é'.im;SIantqﬁ_o;, avec une locdlisation cartographique des prises
de vue, l'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux rukriques 5° a), 6° b) et d), 8°, 10°,
18° 28° a) et b), 32° 41° et 42° un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 6° b) et d), 8°, 10°, 18°, 28° a) ef b),
132°, 41° et 42°: plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos
aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000
et 1/5000. Ce plan devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans
| d'eaqu ef cours d'eau ;

8

.2 Autres annexes volontairement fransmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiguant les annexes jointes au présent formulaire d’'évaluation, ainsi que les

P

arties auxquelles elles se rattachent

Objet

Dossier d'Autorisation de Loi sur L'eau et son arrété de 2004
Déclaration d'Utilité¢ Publique et son arrété de 2010

Enquéte parcellaire et ses compléments

"Programme d'urbanisation raisonnée de la Plaine des Jonchets"
(insertion progressive des projets autorisés)

Plans et tableau de surfaces comparatif entre le projet soumis & DUP et le projet actuel

——pour Permis de Construire

BT Y

Je certifie sur I'honneur I'exactude des renseignements ci-dessus

9. Engagement et signaiure
X

Fata  Le Perray en Yvelines : 30 juin 2015

SC! DES JONCHETS
57 rue de Chartres
78610 LE PERRAY EN YVES
Tél.: 013457 83 33
Fax: 01345783 30

8C! au capital de 1 000,00 €
— RCE Veraailion 483 103 891

Signature
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